
 
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 002/2020 – PNAE – 2º Semestre/2020 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público 

por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas 

presenciais o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, com abertura dia 20 

de outubro de 2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas às Coordenações 

Regionais: CRE-Luziânia, C.E. Ilídio de S. Lemos, C.E. Padre Dário de Romedis, C.E. Prof. 

Josué Meireles, C.E.Profª Maria L. da Silva, C.E. Francisco M. de Araújo, C.E. Vasco dos R. 

Gonçalves, C.E. Nair Tiecher, C.E. Osfaya, C.E. Coração de Maria, C.E. Hélio R. de Queiroz, 

CEPMG Ely da S. Braz, CRE Catalão, C.E. Abrahão André, C.E. Carolina V. da Costa, C.E. Dona 

Iayá, C.E. David Persicano, C.E. Gilberto A. Falcão, C.E.Maria das D. Campos, CEJA Profª 

Alzira de S. Campos, E.E. Joaquim de A. Silva, E.E. Profª Zuzu, E.E. Rita P. Bretas, E.E. Wilson 

Elias J. Democh, Inst. de Educ. Matilde M. Vaz, C.E. Major Emídio, C.E. Simon Bolivar, E.E. 

Osório M. Cardoso, C.E. Getúlio E. da Rocha, E.E. Castro Alves, C.E. Dom Emanuel, E.E. Amélia 

de C. Lima, E.E. Dácio A. Fonseca, C.E. Antônio F. Gourlart, CRE-Piranhas, C.E. Dona 

Doquinha, CRE-Palmeiras, C.E. Edmir P. Lemes, C.E. de Indiara, CRE-Morrinhos, E.E. Caldas 

Novas, CEJA Filostro M. Carneiro, E.E. Delcides F. Moraes, C.E. Nivo das Neves, CRE-Minaçu, 

C.E. Sen. T. Vilela, CEPI Calumério R. Galvão, CRE-Rubiataba, C.E Alvamir F. dos Anjos, C.E. 

Sete de Setembro, C.E. Bezerra de Menezes, E.E. Maria da C. Silva, CEPI Heloísa de F. Vargas, 

CRE-São Miguel do Araguaia, C.E. Profª Ivânia Mª Ferrassoli, C.E. Basílio E. Rosa,  CRE-

Iporá, C.E. Profª Analicia C. B. da Silva, C.E. Nª Sª do Montesserrate, C.E. Previsto de Morais, 

CEJA Dom Bosco, CEPI de Aplicação, CEPI Osório R. de Lima, CEPMG de Iporá, C.E. Elias de 

A. Rocha, E.E. Edmo Teixeira, E.E. Israel de Amorim, C.E. Getúlio Vargas, CRE-São Luís de 

Montes Belos, C.E.Francisco de A. L Sobrinho, CEPI Profº Adalberto S. de Souza, C.E. Mal. 

Humberto de A. C. Branco, C.E. Brasil, C.E. Américo G. Faleiro, C.E. Antenor Padilha, C.E. José 

Marcelino, C.E. Cônego Trindade, CEPMG Américo Antunes, E.E Dom Pedro II. CEPI São 

Sebastião, CEPI Profº João R. de Araújo, C.E. Herculino G. Arantes, CRE-Itapuranga, CEPMG 

Dep. José A. de Assis, C.E. Georgina R. Coelho, CRE-Goiânia, C.E. Edmundo Rocha – VC, C.E. 

Damiana da Cunha, CRE-Silvânia, CEPI Moisés Santana, E.E. Dom Emanuel, C.E. Salvador 

Gomes, CRE- , . Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais 

podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações 

na Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571. 

Goiânia, 08 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 

 

 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


9Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.404

<#ABC#201168#9#238115>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2020
Portaria: PROESCOLA nº 5100/2019-SEDUCE
Processo: 201900006069735
contratante: Conselho Regional de Educação da subsecretaria 
metropolitana
Contratada: Construtora N. Rodrigues Ltda
Valor do contrato: R$ 323.369,52 (Trezentos e vinte e três mil, 
trezentos e sessenta e nove Reais e cinquenta e dois centavos)
Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA no CE Damiana da Cunha, no 
município de Goiânia - GO.
Vigência: Até o término da obra
Fonte do Recurso: 100 TE/QE
<#ABC#201168#9#238115/>

Protocolo 201168

<#ABC#201206#9#238164>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 

o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 20 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-
Luziânia, C.E. Ilídio de S. Lemos, C.E. Padre Dário de Romedis, 
C.E. Prof. Josué Meireles, C.E.Profª Maria L. da Silva, C.E. Francisco 
M. de Araújo, C.E. Vasco dos R. Gonçalves, C.E. Nair Tiecher, C.E. 
Osfaya, C.E. Coração de Maria, C.E. Hélio R. de Queiroz, CEPMG 
Ely da S. Braz, CRE Catalão, C.E. Abrahão André, C.E. Carolina V. 
da Costa, C.E. Dona Iayá, C.E. David Persicano, C.E. Gilberto A. 
Falcão, C.E.Maria das D. Campos, CEJA Profª Alzira de S. Campos, 
E.E. Joaquim de A. Silva, E.E. Profª Zuzu, E.E. Rita P. Bretas, E.E. 
Wilson Elias J. Democh, Inst. de Educ. Matilde M. Vaz, C.E. Major 
Emídio, C.E. Simon Bolivar, E.E. Osório M. Cardoso, C.E. Getúlio 
E. da Rocha, E.E. Castro Alves, C.E. Dom Emanuel, E.E. Amélia 
de C. Lima, E.E. Dácio A. Fonseca, C.E. Antônio F. Gourlart, CRE-
Piranhas, C.E. Dona Doquinha, CRE-Palmeiras, C.E. Edmir P. 
Lemes, C.E. de Indiara, CRE-Morrinhos, E.E. Caldas Novas, CEJA 
Filostro M. Carneiro, E.E. Delcides F. Moraes, C.E. Nivo das Neves, 
CRE-Minaçu, C.E. Sen. T. Vilela, CEPI Calumério R. Galvão, CRE-
-Rubiataba, C.E Alvamir F. dos Anjos, C.E. Sete de Setembro, 
C.E. Bezerra de Menezes, E.E. Maria da C. Silva, CEPI Heloísa 
de F. Vargas, CRE-São Miguel do Araguaia, C.E. Profª Ivânia Mª 
Ferrassoli, C.E. Basílio E. Rosa,  CRE-Iporá, C.E. Profª Analicia C. 
B. da Silva, C.E. Nª Sª do Montesserrate, C.E. Previsto de Morais, 
CEJA Dom Bosco, CEPI de Aplicação, CEPI Osório R. de Lima, 
CEPMG de Iporá, C.E. Elias de A. Rocha, E.E. Edmo Teixeira, E.E. 
Israel de Amorim, C.E. Getúlio Vargas, CRE-São Luís de Montes 
Belos, C.E.Francisco de A. L Sobrinho, CEPI Profº Adalberto S. 
de Souza, C.E. Mal. Humberto de A. C. Branco, C.E. Brasil, C.E. 
Américo G. Faleiro, C.E. Antenor Padilha, C.E. José Marcelino, C.E. 
Cônego Trindade, CEPMG Américo Antunes, E.E Dom Pedro II. 
CEPI São Sebastião, CEPI Profº João R. de Araújo, C.E. Herculino 
G. Arantes, CRE-Itapuranga, CEPMG Dep. José A. de Assis, C.E. 
Georgina R. Coelho, CRE-Goiânia, C.E. Edmundo Rocha - VC, 
C.E. Damiana da Cunha, CRE-Silvânia, CEPI Moisés Santana, E.E. 
Dom Emanuel, C.E. Salvador Gomes, CRE- , . Objeto: fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais 
podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos 
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- 
mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 08 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201206#9#238164/>

Protocolo 201206

<#ABC#201207#9#238165>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 003/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 

o Convite  nº 003/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 20 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 

Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-
Luziânia, C.E. Profª Maria P. de Vasconcelos, C.E. Alceu de A. 
Roriz, C.E. Cônego Ramiro, C.E. Epaminondas Roriz, C.E. Helena 
L. R. de Queiroz, C.E. Dona Torinha, C.E. Osvaldo da C. Meireles, 
C.E. Maria A. Salomão, C.E. Olga A. Monh, C.E. Adelvina F. Ribeiro, 
C.E.Aurora Attiê, C.E. José de G. Brasil, C.E. Campos Lindos, 
CRE-Palmeiras, C.E. José Cipriano, CRE-Santa Helena, C.E. 
Braz S. Borges, CRE-São Miguel do Araguaia, C.E. Otavianos 
S. Caldas, C.E. Zilo F. Feitosa, CRE-Silvânia, C.E. Prof. José P. 
da Silva, CRE-Itumbiara, C. E. José F. Soares, C.E. General C. 
Mattos, CEPI Homero O. Ribeiro, C.E. Pol. Dr. Menezes Jr, C.E. 
Inácio P. P. Leme, CEPMG Pastor José A. Ribeiro, CEPI Alfredo 
Nasser, C.E. Padre Nestor M, Arzola, CRE-  Objeto: fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais 
podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos 
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- 
mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 08 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201207#9#238165/>

Protocolo 201207

<#ABC#200993#9#237919>

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO do Contrato n°007/2019-SEL
PROCESSO n 201917576000802

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE 
E LAZER - SEL CONTRATADA: SLC GYN EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI - ME CNPJ: 25.528.594/0001-39; OBJETO: Fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses o Contrato de Prestação de 
Serviço de instalação, montagem e desmontagem de divisórias, 
em painel naval e em drywall e instalação de parede e forro 
de gesso, incluindo o material, 03 de setembro de 2020 a 02 
de setembro de 2021. Valor total é de R$ 112.317,16 (cento e 
doze mil, trezentos e dezessete reais e dezesseis centavos). 
DOTAÇÕES: 2020.26.01.04.122.4200.4220.03, FONTE 100, tendo 
sido empenhada a importância de R$ 36.795,40 (trinta e seis mil, 
setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos), 

restante a ser empenhado oportunamente. 
<#ABC#200993#9#237919/>

Protocolo 200993

-  SSP
<#ABC#201041#9#237967>

Portaria nº 0556/2020/SSP

Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o disposto no Processo SEI n. 202000016022881; 
e,
Considerando as indicações contidas no Despacho nº 4003/2020 - 
SGPF e no Despacho nº 1051/2020 - PROCON, e demais anexos 
constantes no processo.
RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR, mantidos seus demais termos, a Portaria n. 
0539/2020- SSP (000015671393), de 01 de outubro de 2020, que 
designou a servidora Tamyles Botelho dos Santos para substituir a 
servidora Stella de Bastos Lobo Paixão, Gerente de Atendimento 

CPFs das servidoras:
I - Onde se lê:
“Art. 1º Designar a servidora Tamyles Botelho dos Santos, inscrita 
no CPF nº 576.477.471-34, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico 
de Saúde - QT - 18.464, do quadro de pessoal da Secretaria de 
Estado da Saúde/SES, para, sem prejuízo de suas atribuições 
e no período de 24 de agosto de 2020 a 21 de novembro de 
2020, responder pelo expediente da Gerência de Atendimento 
ao Consumidor, da Superintendência de Proteção aos Direitos 
do Consumidor desta Pasta, em substituição a titular da referida 
Unidade Administrativa, a servidora Stella de Bastos Lobo Paixão, 
inscrita no CPF nº 923.839.121-15, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado 



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848

Veículos

�

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2575Goiás, Tocantins e DF, 9 de Outubro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100900190

190

Nº 195, sexta-feira, 9 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2020 SRP - CPL 05 - SEJUSP

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (NOBREAK 3KVA, ROTEADOR, SWITCH,
IMPRESSORAS e PROJETOR) para atender às necessidades da Secretaria de Estado de
Justiça de Segurança Pública - SEJUSP, através do Convênio n° 853708/2017/SENASP-MJ
(Reaparelhamento das Unidades do Sistema Integrado de Segurança Pública do Estado do
Acre).

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 05 Torna público que fica
Suspenso o Processo Licitatório acima referido, marcado para o dia 13/10/2020 às
10h30min (Horário de Brasília), conforme Aviso de Retificação publicado no Diário Oficial
do Estado Nº 12.892 Pág. 10 e no Diário Oficial da União Seção 3 Nº 189 Pág. 150, ambos
do dia 01/10/2020, e na internet nos sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 8 de outubro de 2020.
NAYARA ANDRADE DA COSTA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -

A M G ES P
AVISOS DE LICITAÇÃO

AMGESP Nº 199/2020 - DOE e DOU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP 11.227/2020

Processo: 4105-457/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 11.227/2020; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
coletores, drenos e sistema de drenagem - PLS 063/2020; Data de realização: 26 de
outubro de 2020, às 09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º AMGESP 13.088/2020

Processo: 2000-12900/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 13.088/2020;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos; Data de
realização: 26 de outubro de 2020, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 13020-386/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.258/2020;
Tipo: Menor preço por lote; Objeto: Prestação de serviço no gerenciamento do restaurante
popular prato cheio, administração, preparo, fornecimento e distribuição de
alimentação/dia, tipo /almoço e jantar; Data de realização: 26 de outubro de 2020, às
09:00h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP 10.259/2020

Processo: 2000-6979/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.259/2020;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de instrumentais de ortopedia; Data de
realização: 26 de outubro de 2020, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: 4105-535/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.260/2020; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
medicamentos (comprimidos, cápsulas e pó - 02) - PLS 078/2020; Data de realização: 26 de
outubro de 2020, às 09:00h, horário de Brasília. Disponibilidade: Endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br;UASG: 925998; Todas as referências de tempo obedecerão ao
horário de Brasília/DF Informações: Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió-AL, 8 de outubro de 2020.
MANUELA DE BRITTO MALTA CAVALCANTI

Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de
Registro de Preços

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO AMAZONASTUR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 021/2020 datado em 05/10/2020 - celebrado entre AMAZONASTUR e T.H.S
BEZERRA - EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para a construção do Centro de
Atendimento ao Turista - CAT, situado no Aeroporto Eduardo Gomes, Contrato de Repasse
nº 855266/2017/MTUR/CAIXA - Programa de Turismo, conforme o PA nº
01.05.016.508.00000.058/2020 - AMAZONASTUR. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias,
a contar de 05/10/2020 a 04/12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação - art.
29, inciso I da Lei 13.303/2016. VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Plano de Trabalho: 23.695.3303.2678.0011; Fonte:
01601331 e 02801331; Natureza Despesa: 44905193; Nota de Empenho: 2020NE00442 e
2020NE00443.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - SAEB/CCL

O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e com fundamento
no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/1993, homologa e adjudica o resultado da licitação
que tem como objeto a conclusão da implantação da 1ª etapa do frigorífico de pequeno
porte em Morro do Chapéu/BA, na rodovia BA 052, referente ao contrato de repasse nº
0245739/2007/MDA/CAIXA, em favor da empresa vencedora: SHOCK INSTALAÇÕES E
MANUTENÇÃO LTDA. (CNPJ nº 09.625.923/0001-03), com o valor global de R$ 2.790.496,19
(dois milhões, setecentos e noventa mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dezenove
centavos). Critério de julgamento: menor preço global.

Salvador-BA, 8 de outubro de 2020.
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO

Secretário da Administração
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar Aviso do Resultado da Habilitação-Edital de Chamada Pública n° 004/2020 - PAA
LEITE - publicado no DOU de 08/10/2020, Seção 3, Pág. 138.

Onde se lê: "3) FIXAR prazo até as 18 horas do dia 15/10/2020 para
interposição de recursos, nos termos do item 8.5 do edital, publicado no Diário Oficial do
dia 18/06/2019."

Leia-se: "3) FIXAR prazo até as 18 horas do dia 15/10/2020 para interposição de
recursos, nos termos do item 8.5 do edital, publicado no Diário Oficial do dia
20/08/2020."

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

Processo SEAG/ES nº 88481352
Torno público a AJUDICAÇÃO realizada pelo pregoeiro da comissão e a

HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente, do Pregão Eletrônico SEAG de Registro de
Preços para Aquisição de 40 (quarenta) Kits de Microtrator Agrícola, Carreta Agrícola,
Cultivador, Encanteirador e Sulcador - Lote 01: Empresa Vencedora - DNM Distribuidora
Nacional de Máquinas EIRELI - EPP -Valor Unitário: R$32.857,00 (Trinta e dois mil e
oitocentos e cinquenta e sete Reais) - Valor Total: R$1.314.280,00 (Hum milhão e trezentos
e quatorze mil e duzentos e oitenta Reais).

Vitória-ES, 8 de outubro de 2020.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro da Comissão de Registro de Preços - SEAG

SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 016/2020, PROCESSO Nº 2020-3C3G8. Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº. 08.673.715/0001-17. CONTRATADA: KF2
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - EPP. CNPJ: 07.169.280/0001-05. OBJETO:
Prorrogação do prazo de Vigência e execução por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
10/10/2020 e 29/09/2020 respectivamente. Termo Aditivo assinado em 07/10/2020.

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A SEDURB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, vem tornar
público aos interessados que o Secretário da SEDURB, acolhendo as razões desta CPL,
decidiu pela IMPROCEDÊNCIA do recurso administrativo interposto pela empresa PAULITEC
CONSTRUÇÕES LTDA., em conformidade com o processo administrativo nº 2020-XDJ5R, em
face da decisão que a desclassificou na Concorrência nº 002/2020.

Fica mantido o resultado de classificação, publicado em 16/09/2020, em
consonância com o processo administrativo nº 2020-4L7T9.

Dando continuidade ao certame, ficam as empresas convocadas para a sessão
pública de ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, que ocorrerá na sede da SED U R B,
Rua Alberto de Oliveira Santos, nº 42, 20º andar, Centro, Vitória, na data de 14/10/2020, às
11horas. Informações através do e-mail licitacao@sedurb.es.gov.br e do telefone 3636-5009.

Vitória, 8 de outubro de 2020.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeira/ SEDURB

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

Processo: 18869/2018 - Saneago
Modo de Disputa: Aberto
Critério de Julgamento: Menor Preço
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA PARTICIPAÇÃO, será realizada no
sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S.A. no site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS, SUBMERSÍVEIS E DE CAVIDADE PROGRESSIVA ,
A SEREM UTILIZADAS NAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SECUNDÁRIO DA ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE ESGOTO DR. HÉLIO SEIXO DE BRITTO, CIDADE DE GOIÂNIA-GO,
SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: União por intermédio do Ministério das Cidades / Caixa Econômica Fe d e r a l ,
Termo de Compromisso nº 0408.678-27/2013.
Nova Data de Abertura: A Saneamento de Goiás S.A. - Saneago torna público que a
licitação em referência, com data de abertura para o dia 24 (vinte e quatro) de
setembro de 2020, às 09h (nove horas), publicada em 10 de setembro de 2020 no
Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.383, Diário Oficial da União - Seção 3 nº 174,
Diário do Estado Go nº 2548, foi adiada para o dia 26 (vinte e seis) de outubro de
2020 às 09h (nove horas), por motivo constante do Comunicado nº 04.

O Edital poderá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br

Goiânia-GO, 30 de setembro de 2020.
EDNILSON ALVES DA ROCHA

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

PNAE - 2º Semestre/2020.
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 002/2020, Processo 'Mãe' nº 2020.0000.602.3940,
com abertura dia 20 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas
às Coordenações Regionais: CRE-Luziânia, C.E. Ilídio de S. Lemos, C.E. Padre Dário de
Romedis, C.E. Prof. Josué Meireles, C.E.Profª Maria L. da Silva, C.E. Francisco M. de Araújo,
C.E. Vasco dos R. Gonçalves, C.E. Nair Tiecher, C.E. Osfaya, C.E. Coração de Maria, C.E. Hélio
R. de Queiroz, CEPMG Ely da S. Braz, CRE Catalão, C.E. Abrahão André, C.E. Carolina V. da
Costa, C.E. Dona Iayá, C.E. David Persicano, C.E. Gilberto A. Falcão, C.E.Maria das D.
Campos, CEJA Profª Alzira de S. Campos, E.E. Joaquim de A. Silva, E.E. Profª Zuzu, E.E. Rita
P. Bretas, E.E. Wilson Elias J. Democh, Inst. de Educ. Matilde M. Vaz, C.E. Major Emídio, C.E.
Simon Bolivar, E.E. Osório M. Cardoso, C.E. Getúlio E. da Rocha, E.E. Castro Alves, C.E. Dom
Emanuel, E.E. Amélia de C. Lima, E.E. Dácio A. Fonseca, C.E. Antônio F. Gourlart, CRE-
Piranhas, C.E. Dona Doquinha, CRE-Palmeiras, C.E. Edmir P. Lemes, C.E. de Indiara, CRE-
Morrinhos, E.E. Caldas Novas, CEJA Filostro M. Carneiro, E.E. Delcides F. Moraes, C.E. Nivo
das Neves, CRE-Minaçu, C.E. Sen. T. Vilela, CEPI Calumério R. Galvão, CRE-Rubiataba, C.E
Alvamir F. dos Anjos, C.E. Sete de Setembro, C.E. Bezerra de Menezes, E.E. Maria da C.
Silva, CEPI Heloísa de F. Vargas, CRE-São Miguel do Araguaia, C.E. Profª Ivânia Mª Ferrassoli,
C.E. Basílio E. Rosa, CRE-Iporá, C.E. Profª Analicia C. B. da Silva, C.E. Nª Sª do
Montesserrate, C.E. Previsto de Morais, CEJA Dom Bosco, CEPI de Aplicação, CEPI Osório R.
de Lima, CEPMG de Iporá, C.E. Elias de A. Rocha, E.E. Edmo Teixeira, E.E. Israel de Amorim,
C.E. Getúlio Vargas, CRE-São Luís de Montes Belos, C.E.Francisco de A. L Sobrinho, CEPI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100900191

191

Nº 195, sexta-feira, 9 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Profº Adalberto S. de Souza, C.E. Mal. Humberto de A. C. Branco, C.E. Brasil, C.E. Américo

G. Faleiro, C.E. Antenor Padilha, C.E. José Marcelino, C.E. Cônego Trindade, CEPMG Américo

Antunes, E.E Dom Pedro II. CEPI São Sebastião, CEPI Profº João R. de Araújo, C.E. Herculino

G. Arantes, CRE-Itapuranga, CEPMG Dep. José A. de Assis, C.E. Georgina R. Coelho, CRE-

Goiânia, C.E. Edmundo Rocha - VC, C.E. Damiana da Cunha, CRE-Silvânia, CEPI Moisés

Santana, E.E. Dom Emanuel, C.E. Salvador Gomes, CRE- , . Objeto: fornecimento de gêneros

alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos

respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e-

mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia-GO, 8 de outubro 2020

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2020

PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 003/2020, Processo 'Mãe' nº 2020.0000.602.3940,
com abertura dia 20 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas
às Coordenações Regionais: CRE-Luziânia, C.E. Profª Maria P. de Vasconcelos, C.E. Alceu de
A. Roriz, C.E. Cônego Ramiro, C.E. Epaminondas Roriz, C.E. Helena L. R. de Queiroz, C.E.
Dona Torinha, C.E. Osvaldo da C. Meireles, C.E. Maria A. Salomão, C.E. Olga A. Monh, C.E.
Adelvina F. Ribeiro, C.E.Aurora Attiê, C.E. José de G. Brasil, C.E. Campos Lindos, CRE-
Palmeiras, C.E. José Cipriano, CRE-Santa Helena, C.E. Braz S. Borges, CRE-São Miguel do
Araguaia, C.E. Otavianos S. Caldas, C.E. Zilo F. Feitosa, CRE-Silvânia, C.E. Prof. José P. da
Silva, CRE-Itumbiara, C. E. José F. Soares, C.E. General C. Mattos, CEPI Homero O. Ribeiro,
C.E. Pol. Dr. Menezes Jr, C.E. Inácio P. P. Leme, CEPMG Pastor José A. Ribeiro, CEPI Alfredo
Nasser, C.E. Padre Nestor M, Arzola, CRE- Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail:
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia-GO, 8 de outubro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Espécie:RE-RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL. Objeto: Retifico e Ratifico Declaração nº 03/2020

CCONT- 06506, em conformidade com os documentos que instruem o processo nº

202000010028830 e com assento no art. 5º, §2º, do Decreto nº 9.653, de 19 de abril de

2020, que delegou ao titular desta Pasta a competência para autorizar a realização de

ajustes cujos valores ultrapassem R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), DECLARO a

Dispensa de Chamamento Público para a Contratação Emergencial do ASSOCIAÇÃO DE

GESTÃO, INOVAÇÃO E RESULTADOS EM SAÚDE, qualificado como Organização Social de

Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do

Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 07.813.739/0001-61 , para a formação de

parceria com vistas ao fomento, gerenciamento, operacionalização e à execução das

atividades no HOSPITAL DE CAMPANHA ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, para atendimento, em

regime de 24 (vinte e quatro) horas por dia, de casos de coronavírus e/ou síndromes

respiratórias agudas que necessitem de internação, com prazo de vigência estimado de 22

(vinte e dois) dias, iniciando a partir da assinatura e outorga do contrato e finalizando até

22/10/2020, com fundamento no art. 4º da Lei federal nº. 13.979, de 6 de fevereiro de

2020, e no art. 5º, inc. I, do Decreto nº 9.653, de 19 de abril de 2020, visando a adoção

das medidas necessárias ao enfrentamento da emergência de saúde pública internacional

decorrente do coronavírus, ao valor diário de R$ 203.326,89 (Duzentos e três mil, trezentos

e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos), que perfaz o montante global de R$

4.473.191,58 (Quatro milhões, quatrocentos e setenta e três mil, cento e noventa e um

reais e cinquenta e oito centavos). Ismael Alexandrino Júnior. Secretário de Estado da

Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 012/2020 - SES/GO.
Processo nº: 202000010010558.
Objeto: a prorrogação da vigência do Contrato de Gestão nº 012/2020-SES/GO.
Contratada: Associação de Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AGIR. Valor do
Aditivo: R$ 33.475.319,33.
Dotação Orçamentária: 2020.2850.10.302.1043.2167.03.232.90.
Vigência: com início em 16 de setembro de 2020 e término em 31 de dezembro de 2020.
Data de assinatura: 06/10/2020.
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente. PROCURADORA-GERAL DO ESTADO.
Ismael Alexandrino Junior. SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE.
Lucas Paula da Silva. Associação de Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AG I R .

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico 034/2020 Exclusivo para ME e EPP, Disputa
Geral e com sua Cota Reservada para ME e EPP. Processo: 202000007004506. Solicitante:
PCGO. Data: 30/10/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto: Equipamentos
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, de informática e mobiliários. Tipo: Menor preço (item).
Recurso: 280/União e 100/Tesouro. Valor total estimado: R$ 399.181,51 (trezentos e
noventa e nove mil cento e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos).

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - SRP

A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do procedimento
licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em
sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 053/2020 Disputa Geral com Cota
Reservada para ME e EPP. Processo: 202000016010022. Solicitante: SUPINI/SSPGO. Data:
29/10/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de drones com câmera
acoplada. Tipo: Menor preço (item). Valor total estimado: R$ 722.966,60 (setecentos e
vinte e dois mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial da União - Seção 3 no dia 02 de outubro

de 2020, pág. 176. PROCESSO Nº 110849/2020-INMEQ/MA. Objeto: Contratação de

empresa especializada em serviços de engenharia para a realização dos estudos de

viabilidade técnica de utilização do terreno situado na Av. dos Franceses, Tirirical, em

São Luís/MA, para a construção da sede do INMEQ.

ONDE SE LÊ:

Versam os presentes autos acerca de contratação de empresa visando

confecção de carimbos personalizados, chaves e troca de trincos e afins.

LEIA-SE:

Versam os presentes autos acerca de contratação de empresa visando

contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a realização dos

estudos de viabilidade técnica de utilização do terreno situado na Av. dos Franceses,

Tirirical, em São Luís/MA, para a construção da sede do INMEQ.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020-SEAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66187/2018 -SEAP
A Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado de Administração

Penitenciária - CSLIC/SEAP, com base no Art. 43, inciso V da Lei Federal nº 8.666/1993,
torna público o julgamento dos documentos de proposta de preço do certame em
referência, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para realizar os serviços
de reforma e ampliação da UPR de Tutóia/MA.

. LOTE ÚNICO

. EMPRESAS CLASSIFICADAS V A LO R

. LDM CONSTRUÇÕES LTDA R$ 978.402,50

. CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA R$ 1.013.004,44

. MPA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA R$ 1.018.155,96

Ainda, comunica que fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a
interposição de recurso, nos termos do Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal nº
8.666/1993, a contar ou da ciência do julgamento prolatado em sessão pública ou da
publicação deste aviso no DOE/MA, DOU e jornal de grande circulação (dentre essas,
conta-se da última data de publicação), qual ocorrer primeiro, ou ainda, caso as empresas
atestem o conhecimento do julgamento, via e-mail ou por mão própria.

As contrarrazões/impugnações deverão ser peticionadas em até 05 (cinco) dias
úteis após a comunicação da peça recursal (que será feita via e-mail e com postagem no
site oficial da SEAP/MA) ou após o fim do prazo da peça recursal, nos termos do Art. 109,
§3º da Lei Federal nº 8.666/1993.

Os autos digitalizados permanecerão com vista franqueada aos interessados, a
partir de solicitação via e-mail cslicseap@gmail.com ou cslic@seap.ma.gov.br.

São Luís/MA, 6 de outubro de 2020.
MARIA HILDETE DE JESUS SEIXAS

Presidente da CSLIC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

